



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 385/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 111/2022**, que tem por objeto “**Registro de preços de café, açúcar, e margarina**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**EMPRESA: NUTRITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 10.364.908/0001-38**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇUCAR - Refinado Especial, acondicionado em embalagem plástica de 01 kilo, isento de sujeiras e odores, não contenha Glúten, com informação nutricional, data de fabricação e validade na embalagem.	KG	13.142	R\$ 4,82	R\$ 63.344,44

**Valor Global: R\$ 63.344,44 (Sessenta e Três Mil Trezentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos )**

**EMPRESA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 08.528.442/0001-17**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	CAFÉ - Torrado e moído, tradicional, embalado á vácuo ou almofada, não contenha Glúten, acondicionado em embalagem de 500 gramas ou 01 kilo, contendo na embalagem data de fabricação, validade, lote e selo de pureza ABIC ou outros atestados equivalentes(COTA PRINCIPAL)	KG	7.932	R\$ 20,34	R\$ 161.336,88

**Valor Global: R\$ 161.336,88 (Cento e Sessenta e Um Mil Trezentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos )**

**EMPRESA: DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 64.106.552/0001-61**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	CAFÉ - Torrado e moído, tradicional, embalado á vácuo ou almofada, não contenha Glúten, acondicionado em embalagem de 500 gramas ou 01 kilo, contendo na embalagem data de fabricação, validade, lote e selo de pureza ABIC ou outros atestados equivalentes(COTA RESERVADA)	KG	2.644	R\$ 28,49	R\$ 75.327,56

**Valor Global: R\$ 75.327,56 (Setenta e Cinco Mil Trezentos e Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos )**

Homologando, ainda que o item 02 (dois) foi considerado **FRACASSADO**.

Jaguariúna - SP, 02 de setembro de 2022.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete